
   
Ashland Specialty Ingredients 

Ashland Japan Ltd. 
 

〒104-0033 

東京都中央区新川 1-6-1 

アステール茅場町ビル 3F 

Tel: 03-5566-8705 
Fax: 03-5566-8682 

2021 年 6 月 21 日 

 

お客様各位 

 

アシュランド･ジャパン株式会社 

化粧品原料事業部 

                                      担当：福田 

 

Schülke & Mayr 社パーソナルケア事業買収のお知らせ 

 

 

 拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 

 さて、この度、Ashland は Schülke & Mayr 社のパーソナルケア事業買収について正式合意に

至りましたことをお知らせいたします。 

 

 Schülke & Mayr社のパーソナルケア製品につきましては、 Ashland グループの製品としして、

今後ともご要望に沿った製品、サービス、イノベーションを提供させていただきながら、より一

層お客様のお役に立てるよう努めて参ります。完全な事業移管が終了するまでは、Schülke & 

Mayr 社の工場で従来通り製品の生産ならびに出荷を続け、安定供給に努めさせていただきます。 

 

 この度の事業移管前後でサービスや製品品質ならびに商流についての変更予定はございません。

従来通りの事業運営を維持するともに、両社で協力しながら円滑な事業移管に努める所存です。 

 

 本件に関するご質問やご依頼等ございましたら、弊社または販売代理店である㈱成和化成の担

当窓口（化粧品原料事業部 福田政彦 03-5566-8705（代）／営業部営業課 主査 永尾聖司 

072-987-2626(代)）にお問い合わせください。 

 

 以上今後とも Ashland 製品のご愛顧何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


